
Belgie: Policisté se přidali na stranu
protestujících zemědělců (video)
- CZ24 News | 3. února 2024

BELGICKO: Při protestech v Bruselu, kterých se nezúčastnili pouze belgičtí zemědělci, ale i
jejich kolegové z jiných zemí, došlo k nečekaným projevům sympatií k protestujícím ze
strany v místě nasazených policistů.

Situace se tedy v mnoha zemích obrací a lidem již dochází, že stávající politická garnitura, plně
oddaná Bruselu, není řešením, ale je naopak původem všeho zla.

V Bruselu bylo možné v této souvislosti vidět velmi neobvyklé obrázky, které ukazují, že i policisté
podporují stávající protesty. Na videu je vidět, jak se policisté, kteří byli nasazeni proti farmářům,
dělí o jídlo s protestujícími zemědělci:

INCREDIBLE

The police is handing out free food to the farmers protesting outside the EU in Brussels.

SHARE �pic.twitter.com/SsOgMx8SbA

— PeterSweden (@PeterSweden7) February 1, 2024

A nešlo jen o ojedinělý projev přízně, zdá se, že tato podpora je mnohem širší.

Zatímco rozhořčení belgičtí zemědělci pokračovali v blokování přístavů a nizozemských hranic,
policejní orgány vydaly prohlášení o veřejné podpoře protestujících – zdálo se, že sdílí svou
nespokojenost s vládou.

Ráno 2. února belgický premiér Alexander De Croo komentoval blokády.

„Signál byl vyslán, a to i z naší strany,“ řekl a dodal, že lidé na všech politických úrovních se
zemědělci hovoří a „budou naslouchat.“ Tomuto planému tlachání politiků však již nikdo nevěří.

Zemědělcům mohou díky Green Dealu EU zaručit jediné: jejich postupnou likvidaci, kterou mohou
tak maximálně velmi mírně zpomalit. Slovům premiéra tak věří jen málokdo.

Zdálo se, že toto prohlášení premiéra nedopadlo ani na úrodnou půdu VSOA, odborového svazu
zastupujícího belgickou policii.

Ve veřejném prohlášení uvedl VSOA prohlášení, že jeho členové v dohledné době žádnou blokádu
nerozbijí. Naopak, jeho členové nabídli podporu demonstrantům a uvedli, že „sdílí rozhořčení“ nad
vládou.

V dopise zemědělcům se uvádí:

„V posledních letech jste čelili stále přísnějším předpisům a prudce rostoucím nákladům uvaleným
politickými orgány.

https://cz24.news/belgie-policiste-se-pridali-na-stranu-protestujicich-zemedelcu-video/
https://cz24.news/belgie-policiste-se-pridali-na-stranu-protestujicich-zemedelcu-video/
https://t.co/SsOgMx8SbA
https://twitter.com/PeterSweden7/status/1753128382735257865?ref_src=twsrc%5Etfw
https://brusselssignal.eu/2024/02/belgian-police-plough-same-furrow-as-angry-farmers/
https://vsoa-pol.be/open-brief-aan-alle-landbouwers-en-hun-federaties/


Jak může za takových okolností mladý zemědělec stále věřit v budoucnost, kde je tvrdá práce
odměněna?

Chápeme váš hněv vůči vládě, která nedodržuje dohody a zůstává apatická k vaší výzvě k ukotvení a
zaručení budoucnosti zemědělství v Belgii,“ uvedla VSOA.

Policejní orgány obviňují belgickou vládu z toho, že v minulosti „porušila sliby“, a proto je
„nedůvěryhodná.“

„Sdílíme váš hněv,“ dodal VSOA v souvislosti s rozhořčením farmářů.

„Přidejte k tomu špetku arogance a odtrženého pohledu na realitu a nikoho by nemělo překvapit,
proč lidé pohrdají tradičními stranami, které zemi vládnou už desítky let.

Chápeme a sdílíme vaše pocity frustrace vůči těmto politikům. Navíc stojíme při vás v boji za
odhalení a řešení tohoto problému.“

Ministryně vnitra Annelies Verlindenová, která je de facto šéfkou policie, řekla médiím, že „dialog“ je
„nejlepším řešením.“

Mnohým se zdálo, že to naznačuje jistou shovívavost vůči zemědělcům ze strany policie – a možná
vědomý posun v postoji vlády.

„Vodní děla, granáty nebo slzný plyn jsou poslední možností. Nyní je kladen větší důraz na diskusi se
zemědělci o prostoru, který mají pro protesty povoleny,“ řekla Verlindenová.

Bez ohledu na to se zdá, že realita je nuancovanější. Mnohým se zdá, že policie se rozhodla protesty
podpořit – navzdory tomu, co by si vláda ohledně situace přála.

Orgány činné v trestním řízení prohlásily, že farmáři mají masivní podporu obyvatelstva a popřály
jim hodně úspěchů v jejich boji.

Požadují však, aby farmáři projevili respekt policii a nepoužívali proti ní násilí.

„Na oplátku my, policejní síly, budeme vždy dělat vše, co je v našich silách, abychom doprovázeli
vaše akce tak, aby vaše poselství bylo vyslyšeno,“ uvedlo se v prohlášení.

Belgická vláda a policie mají složité vztahy, protože Brusel v očích orgánů činných v trestním řízení
nesplnil sliby o zvýšení platů a dalších odměn.

K tomu se přidává vnímaný nedostatek respektu, který podle policejních představitelů ilustrují
například velmi mírné tresty pro zločince usvědčené z útoků na jejich členy.

We verbroederen vanavond met Nederland. Pal op de grens. Ik denk dat Hoogstraten
nooit zoveel trekkers heeft geteld. We gaan een nachtje door. Automobilisten en
vrachtwagens kunnen passeren. We staan tussen twee opritten. Ook de vluchtstrook
blijft netjes open. https://t.co/VzqWUF7SZF pic.twitter.com/7faaU86gj0

— Mariëlle (@Marielle_Schalk) February 1, 2024

 

https://t.co/VzqWUF7SZF
https://t.co/7faaU86gj0
https://twitter.com/Marielle_Schalk/status/1753184870317117524?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://brusselssignal.eu/2024/02/belgian-police-plough-same-furrow-as-angry-farmers/

